3. CUENTAS FINANCIERAS E INDICADORES COMPLEMENTARIOS 3.22 Indicadores de financiacion bruta de las administraciones

C) Indicadores de liquidez y financiacion publicas residentes en Espafia
= Serie representada graficamente. Millones de euros y porcentajes
Financiacion bruta Valores a corto plazo Valores a medio y largo plazo Créditos no comerciales y resto

Deuda Varia- |T1/12 | Saldos |Variacion | T1/12  |Contribu- Saldos Variacion | T1/12 |Contribu- | Saldos ariacion | T1/12  (Contribu-

PDE cion de mensual | delos |ciones mensual | de los ciones mensual | delos |ciones

mensual | col. saldos |aT1/12 saldos |aT1/12 saldos |a T1/12
(a) de la 1 del total del total del total

deuda deuda deuda deuda

PDE PDE PDE PDE

1=4+8+12 |2=5+9+13[3 4 5 6, 7. 8 9 10 , 1, 12 13 14 15
20 1346 916 122553 10,0 90990 17629 24,0 1,4 1076054 83932 8,5 6,9 179872 20992 13,2 1,7
21 1429 404 82487 6,1 88088 -2902 -3,2 -0,2 1146216 70162 6,5 52 195099 15227 8,5 11
22 P 1504 105 74701 52 65599 -22488 -25,5 -1,6 1249348 103132 9,0 7,2 189158 -5942 -3,0 -0,4
23 P 1575378 71273 4,7 71666 6067 9,2 0,4 1326054 76706 6,1 51 177657 -11501 -6,1 -0,8
23 Oct P 1573290 -5523 4,9 82025 552 20,8 0,9 1309648 -4258 5,8 4,8 181617 -1816 -6,4 -0,8
Nov P 1577052 3763 4,6 81586 -439 22,5 1,0 1315008 5360 55 4,5 180459 -1158 -7,3 -0,9
Dic P 1575378 -1675 4,7 71666 -9919 9,2 0,4 1326054 11046 6,1 51 177657 -2802 -6,1 -0,8
24 Ene P 1584746 9368 6,3 70555 -1111 9,2 0,4 1337555 11501 7,8 6,5 176635 -1022 -4,9 -0,6
Feb P 1604 129 19 384 54 70401 -154 13,1 0,5 1356988 19433 6,5 55 176 740 105 -4,7 -0,6
Mar P 1614 714 10585 5,1 70803 401 2,7 0,1 1367048 10060 6,8 5,7 176 864 124 -5,9 -0,7
Abr P 1606 143 -8571 51 71024 221 -5,8 -0,3 1358391 -8657 7,3 6,1 176728 -135 -5,3 -0,7
May P 1601752 -4391 3,8 71327 303 -12,6 -0,7 1352098 -6293 6,2 51 178327 1599 -5,2 -0,6
Jun P 1625669 23917 3,5 71270 -56  -12,5 -0,6 1374673 22575 5,8 4,8 179725 1398 -5,2 -0,6
Jul P 1617217 -8451 3,7 71181 -89 -12,4 -0,6 1372773 -1900 6,2 52 173263 -6462 -6,6 -0,8
Ago P 1622506 5289 3,7 71996 816 -11,0 -0,6 1379045 6272 6,1 51 171464 -1799 -7,2 -0,8
Sep P 1635732 13226 3,6 74032 2036 -9,1 -0,5 1390467 11422 5,8 4,8 171232 -232 -6,7 -0,8
Oct A 1627876 -7 855 35 69871 -4161 -14,8 -0,8 1385329 -5139 5,8 4,8 172677 1445 -4,9 -0,6
Nov A 1621909 -5967 2,8 70848 977 -13,2 -0,7 1379164 -6164 4,9 4,1 171897 -779 -4,7 -0,5
Dic A 1620569 -1340 29 81210 10363 13,3 0,6 1371085 -8080 34 2,9 168274 -3623 -5,3 -0,6
25 Ene A 1629905 9335 2,8 76583 -4627 8,5 0,4 1384574 13489 3,5 3,0 168747 473 -4,5 -0,5
Feb A 1646573 16 669 26 77754 1170 10,4 0,5 1399008 14434 31 2,6 169812 1065 -3,9 -04
Mar A 1667500 20927 3,3 78196 443 10,4 0,5 1419895 20888 3,9 3,3 169409 -403 -4,2 -0,5
FINANCIACION BRUTA A LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS FINANCIACION BRUTA A LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
Tasas de variacion interanual Contribuciones a la tasa de variacion interanual

VALORES A CORTO PLAZO

VALORES A MEDIO Y LARGO PLAZO

CREDITOS NO COMERCIALES Y RESTO
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FUENTE: BE.

a. Deuda elaborada segun la metodologia del Protocolo de Déficit Excesivo (PDE). Deuda bruta nominal consolidada.
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